
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PLNĚNÍ  

STRATEGICKÉHO PLÁNU  

UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MČ PRAHA 10  

PRO OBDOBÍ 2020–2030 

ZA ROK 2024 
 

Zpracovalo Oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemníka  

Úřad městské části Praha 10 

  

petra.fingerlandova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1



 

2 
 

Úvod 

Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030 (dále jen Strategický 
plán) je klíčovým dokumentem, který stanovuje dlouhodobé cíle a priority rozvoje městské části. 
Jeho implementace je průběžně monitorována a vyhodnocována, aby bylo možné sledovat 
pokrok a případně přijmout opatření k efektivnějšímu naplňování stanovených cílů.  

Rok 2024 byl pro strategické řízení MČ Praha 10 specifický v současně probíhajícím procesu 
aktualizace Strategického plánu. Bylo vyhodnocováno plnění prvních pěti let celého období, a 
plánováno pět let zbývajících. Tato hloubková analytika se stala jedním z podkladů pro 
aktualizaci. Aktualizovaný strategický plán představuje Prahu 10 důsledněji a sebevědoměji, jako 
“moderní, přátelskou a otevřenou městskou část, která si zvolila udržitelný rozvoj”.  

V přímé reakci na aktualizaci strategického plánu je potřeba přenastavení strategického a 
projektového řízení, se záměrem pracovat s dostupnými daty jednodušeji, praktičtěji a 
smysluplněji pro úřad, což bude navrženo v nově připravovaném Implementačním plánu. 
Aktualizace strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2025–2030 
byla schválena usnesením Zastupitelstva MČ Praha 10 č. 12/6/2024 ze dne 16.12. 2024. 
Implementační plán MČ Praha 10 pro období 2025–2030 je ve fázi předložení RMČ v červnu 2025, 
a po jeho schválení budou uplatněny nové postupy, harmonogramy i formáty vyhodnocování s 
účinností od roku 2025 včetně.  

Předkládané vyhodnocení Strategického plánu za rok 2024, se vztahuje ještě k původnímu 
dokumentu Strategického plánu udržitelného rozvoje pro období 2020–2030, a v této formě 
a touto analytikou, je tak zpracováno naposledy. 

Následující roční vyhodnocování Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 bude 
terminologicky označováno jako vyhodnocování Aktualizace strategického plánu udržitelného 
rozvoje MČ Praha 10 pro období 2025-2030 za daný rok. Změny se dotknou také aktualizace 
Metodiky pro strategické a projektové řízení ÚMČ Praha 10, transformace výkonně-rozhodčího 
orgánu Odborné skupiny pro strategii během implementačního období a formátu i typu 
sledovaného a vyhodnocovaného datového plnění Akčních plánů. Dojde také k logicky 
přirozenějšímu posunu harmonogramu vyhodnocování uplynulého roku neprodleně začátkem 
roku následujícího, při kalendářním a finančním uzavírání projektů. 

Datová analytika vyhodnocovaného Strategického plánu za rok 2024 je opřena o průběžná 
vyhodnocování Akčního plánu 2024, která byla realizována třikrát během roku v těchto 
intervalech, leden-duben, květen-srpen, září-prosinec 2024. 

 

 

 



 

3 
 

Celkové vyhodnocení plnění projektů Akčního plánu za rok 2024 

 

 

 

Celkové vyhodnocení plnění projektů Akčního plánu za rok 2024 vůči plnění cílů a opatření 
Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

 

Název projektu / aktivity 1: Optimalizace měsíčníku 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis projektu/aktivity: Dochází k postupnému posunu v obsahu (měsíčník tvoří 
komunitu, není jen informačním kanálem), efektivitě vydávání (změnou dodavatele se sníží 
cena a navýší počet znaků), přechází se na udržitelnější model (užije se recyklovaný papír) 

Vyhodnocení plnění: Optimalizace inzerce, přesunutí inzerce na zadní strany měsíčníku. 
Vznik nových rubrik - strategie a školství. 

Stav: Dokončeno Garant: OKS 
 

40%

14%

24%

2%

15%

5%

Stav projektů Akčního plánu 2024

100%

75%

50%

30%

25%

0%

% dokončení



 

4 
 

Název projektu / aktivity 2: Moje stopa ve škole - participativní rozpočet 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.1. Rozvoj žáků ve všech 
oblastech, podpora rovných příležitostí a 
inovativní vzdělávání 

Stručný popis projektu/aktivity: Zapojíme žáky základních škol zřizovaných MČ Praha 10 do 
rozhodovacího procesu pro zkvalitnění vnitřního prostředí školy a vnějšího prostředí školních 
pozemků. 

Vyhodnocení plnění: Proběhlo čtvrté kolo navrhování žákovských projektů, včetně 
celoškolních hlasování na všech 13 zapojených základních školách. Do konce ledna 2025 
budou převedeny prostředky na realizaci projektů. 

Stav: Dokončeno Garant: KT 
 

Název projektu / aktivity 3: Projekt pietního místa s posezením u Kapličky Malešice 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní 
dědictví a pečovat o něj 

Opatření: 8.4.2. Motivovat majitele památkově 
hodnotných objektů k citlivému přístupu při 
jejich užívání a obnově 

Stručný popis projektu/aktivity: Realizace pietního a odpočinkového místa Kaplička 
Malešice – zbývající vítězný projekt participativního rozpočtu Moje stopa. 

Vyhodnocení plnění: Osetí je již zcela hotové. 

Stav: Dokončeno Garant: OŽP, OMP a OKP 
 

Název projektu / aktivity 4: Vytvoříme propracované podklady k novým stavebním 
záměrům 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a 
rozvoje veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Proběhnou dvě architektonické soutěže, jedna bude rovněž 
v roce 2024 rozpracována na projektovou dokumentaci. 

Vyhodnocení plnění: Architektonická soutěž o návrh Zahradní restaurace s rozhlednou v 
Malešickém parku: Dne 24. 10. 2024 byla vernisáží v zastupitelském sále ÚMČ zahájena 
výstava návrhů  v Malešickém parku. Vernisáž zahrnovala i autorskou prezentaci vítěze. První 
tři vítězné návrhy byly vystaveny před vstupem do ÚMČ.  

Je uvažováno o možných formách pokračování projektu Zahradní restaurace s rozhlednou v 
Malešickém parku ve smyslu externího financování. 

Stav: Dokončeno Garant: KHA 
 



 

5 
 

Název projektu / aktivity 5: Nová vizuální identita městské části 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis projektu/aktivity: Získáme novou vizuální identitu a zavedeme ji do všech 
komunikačních kanálů. Nová vizuální identita MČ Praha 10 bude městskou část a její aktivity 
sjednocovat, bude zajímavá, nadčasová, přehledná a podpoří identifikaci a hrdost u místních 
obyvatel. Posílí přímou i jednotnou komunikaci s občany. 

Vyhodnocení plnění: První i druhé kolo implementace probíhají. Grafický manuál je už platný 
a identita se propsala do veškeré dokumentace ÚMČ (dopisy, formuláře, vizitky, 
zaměstnanecké karty, apod.). Vznikla také první verze merche (zatím pouze pro rozdávání) a v 
přípravě je i zahájení prodeje. Magazín je od dubna distribuován v novém. Proběhlo vytvoření a 
připomínkování orientačního systému, který by měl původní nahradit v nejbližších týdnech. Je 
připravována zadávací dokumentace na výběrové řízení zhotovitele nových webových 
stránek. 

Stav: Realizuje se Garant: OKS, OIN, KT 
 

Název projektu / aktivity 6: Technologické vylepšení pro klienty úřadu 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.4. Spokojený zaměstnanec 
vstřícné radnice 

Stručný popis projektu/aktivity: Díky elektronické úřední desce, platbomatu a Wi-Fi 
zajistíme větší pohodlí klientů. 

Vyhodnocení plnění: Zprovoznění volně dostupné internetové sítě pro klienty. Captive portál 
nasazen a klienti úřadu tak mají možnost síť využívat. Ve spolupráci s OEK je aktuálně řešeno 
zprovoznění platbomatu - probíhá analýza možností a potřeb. 

Stav: Realizuje se Garant: OIN a OEK 
 

Název projektu / aktivity 7: ÚMČ jako konkurenceschopný zaměstnavatel 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.4. Spokojený zaměstnanec 
vstřícné radnice 

Stručný popis projektu/aktivity: Zvýšíme konkurenceschopnost ÚMČ Praha 10 jako 
zaměstnavatele skrze spokojenost zaměstnanců: poznáme potřeby zaměstnanců s důrazem 
na jejich zdraví a na možnost skloubit rodinný a pracovní život. Zároveň dojde ke změně 
dodavatele benefitů a struktuře zaměstnaneckých benefitů. 

Vyhodnocení plnění: V lednu 2025 bylo vyhodnoceno dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců a identifikovány další potřebné kroky. 

Stav: Realizuje se Garant: KT a OHS 
 



 

6 
 

Název projektu / aktivity 8: Dotační řízení 2024 a Zásobník projektů – partnerství pro 
Prahu 10 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým 
hospodářem 

Opatření: 1.2.2. Efektivní a účelné spravování 
financí 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpoříme aktivity a organizace působící v MČ Praha 10 ve 
prospěch občanů MČ Praha 10 v těchto oblastech: Kultura; Sport, mládež a volný čas; 
Sociální a zdravotní oblast; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj, Podpora 
občanských aktivit pro úpravu veřejného prostoru, komunitní a sousedské akce a akce 
menšího rozsahu významné pro kulturní a společenský rozvoj městské části. 

Vyhodnocení plnění: V rámci Dotačního řízení zasílají žadatelé vyhodnocení a vyúčtování 
projektů. Následně probíhá kontrola vyúčtování ze strany odd. veřejné podpory. Žadatelé 
Zásobníku projektů zasílají svá projektová vyúčtování. Po kontrole předloženého vyúčtování 
jsou vypláceny peněžní prostředky ex post. 

Stav: Dokončeno Garant: OKP 
 

Název projektu / aktivity 9: Revitalizace parků 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 

Stručný popis projektu/aktivity: Druhá fáze revitalizace plochy v Parku Solidarita (jižní část). 

Pokračování revitalizace parku Ruth Bondyové. 

Elektřina u pódia v Malešickém parku. 

Vyhodnocení plnění: Solidarita: ke konci roku 2024 byla finálně dokončena studie úprav jižní 
části parku.  

Malešický park: na základě vyjádření státní správy OŽP muselo dojít k úpravě projektu. V 
prosinci 2024 byla po opravě žádost o povolení podána na OST ÚMČ Praha 10. 

Revitalizace parku Ruth Bondové: příprava realizace byla prozatím pozastavena. 

Stav: Realizuje se Garant: OŽP 
 



 

7 
 

Název projektu / aktivity 10: Desítka bez odpadů 

Oblast: Udržitelná Praha 10 

Cíl: 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a 
předcházení jejich vzniku 

Opatření: 3.2.1. Snižovat produkci odpadů a 
podporovat jejich další využití 

Stručný popis projektu/aktivity: Minimalizujeme použití jednorázových obalů na úřadě.  

Zajistíme ekologické třídění odpadů i další osvětu mezi občany a organizacemi působícími na 
Praze 10. 

Zasadíme se o otevření re-use pointu ve sběrném dvoře. 

Vyhodnocení plnění: Instalace výstavy k tématice předcházení vzniku a třídění odpadu v ul. 
Bajkalská. Setkání pro veřejnost a uživatele komunitních kompostérů v ulicích Vilová a 
Jahodová ve spolupráci s občanským sdružením Ekodomov.Tisk informační brožury Jak třídit 
odpady (ne)jen na Desítce. Realizace bezobalových nákupů k využití v rámci ukázkové osvěty 
a propagace jak předcházet odpadům. Zpracování a tisk upravené Ekomapy Prahy 10. 
Radniční swap s doprovodným edukačním programem pro zaměstnance radnice v 
podzimním termínu. Reuse den na Praze 10. Výměnná akce pro veřejnost pořádána z 
grantové podpory MČ Praha 10 proběhla na Náměstí S. Čecha. Proběhl podzimní 
dobrovolnický úklid v rámci kampaně Společně ukliďme Prahu 10. 

Dle výstupů projektu Udržitelný úřad budou podniknuty další kroky k eliminaci obalů přímo na 
úřadě prostřednictvím zavedení vnitřních předpisů a směrnic pro zodpovědný proces nákupu 
spotřebního materiálu dle zásad udržitelného rozvoje. 

Stav: Realizuje se Garant: OŽP 
 

Název projektu / aktivity 11: Naplníme memorandum o spolupráci s Fakultní nemocnicí 
Královské Vinohrady 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, 
spolupráce a osvěta v oblasti prevence 
nemocí a podpory zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis projektu/aktivity: Zrealizujeme projekty paliativní péče, projekty na pomezí 
zdravotní a sociální péče, iniciativu eHealth a informační kampaně pro seniory o zdravotních 
službách, navážeme spolupráci na osvětových akcích. 

Vyhodnocení plnění: Centrum paliativní péče, z. ú. pro potřeby naší městské části 
zpracovalo analýzu MOŽNOSTI ROZVOJE PALIATIVNÍ PÉČE v městské části Praha 10 s jejichž 
výstupy budeme pracovat v roce 2025. 

Ve věci naplňování Memoranda se pravidelně setkávají zástupci MČ, LDN, CSOP, FNKV a 
další aktéři např. spolek Petrklíč nad zavedením pilotního projektu: Tým Akutní Podpory 
Zdravotní a Sociální, jehož hlavním smyslem je otestovat možnost včasného a rychlého 
propouštění osob se sníženou soběstačností domů z nemocnice díky časově ohraničené 
podpoře týmu TAP. V současné době je projekt ve fázi hledání vícezdrojového financování na 
zabezpečení tohoto projektu. 

Stav: Dokončeno Garant: OSO, KT 
 



 

8 
 

Název projektu / aktivity 12: Nabídneme veřejnosti pestrou škálu sportovních a 
volnočasových aktivit 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.2. Vytvářet podmínky pro aktivní 
spolupráci a podporu klubů, spolků v oblasti 
sportu 

Stručný popis projektu/aktivity: Uspořádáme, podpoříme a zajistíme sportovní akce, např. 
ceremoniální akce v oblasti sportu, pobytové a příměstské tábory, akce pro seniory. 

Vyhodnocení plnění: Pro seniory Prahy 10 pokračovalo plavání v krytém bazénu SK Slavia 
zdarma ve vybraných pěti dnech. Pokračovala Rehabilitační cvičení pro seniory  ve dvou 
lokalitách. Pokračovaly lekce jógy pro veřejnost v tělocvičnách tří ZŠ. Na konci září proběhl 
multižánrový street-art fest v parku Gutovka. V závěru roku proběhly dna dny bruslení zdarma 
(též v parku Gutovka). 

Stav: Dokončeno Garant: OKP 
 

Název projektu / aktivity 13: Spolupráce s podnikateli 

Oblast: Podnikavá Praha 10 

Cíl: 6.1. Praha 10 pro podnikatele a 
podnikatelé pro Prahu 10 

Opatření: 6.1.1. Vytvořit funkční systém 
spolupráce mezi radnicí a podnikateli 

Stručný popis projektu/aktivity: Zrealizujeme anketu Podnikatel Desítky 2024 

Vyhodnocení plnění: Městská část Praha 10 vyhlásila II. ročník ankety „Podnikatel Desítky“ 
pro rok 2024. Nominace byly  ve čtyřech kategoriích: a) Gastronomie, b) Relax, krása a zdraví, 
c) Řemesla, d) Ostatní služby a prodejny. 

V každé kategorii byl oceněn jeden vítěz, který získal od občanů nejvíce hlasů v dané kategorii. 
Nominováni mohli být podnikatelé provozující svou činnost na území Prahy 10. Občané mohli 
nominovat podnikatele, který má provozovnu v Praze 10 a zároveň zaměstnává méně než 50 
zaměstnanců. Do soutěže nebylo možné nominovat neziskové organizace a internetové 
obchody bez kamenné provozovny v Praze 10. Anketa byla dvoukolová. V prvním nominačním 
kole byly návrhy na nominaci zasílány občany elektronickou formou na příslušné webové 
stránce MČ Praha 10. 

Ve druhém kole byly z nominovaných účastníků ankety vybíráni hlasováním elektronickou 
formou vítězové pro jednotlivé kategorie a absolutní vítěz ankety. Po ukončení hlasování 
výsledky hlasování projednala Komise pro podporu podnikání RMČ Praha 10 a následně Rada 
MČ Praha 10 potvrdila vítěze v jednotlivých kategoriích a absolutního vítěze, který obdržel 
cenu Jindřicha Waldese. Harmonogram ankety Podnikatel Desítky 2024: září 2024 vyhlášení 
ankety a navržení podnikatelů; říjen ověření nominace navržených podnikatelů; říjen-listopad 
hlasování o nominovaných podnikatelích; listopad slavnostní ceremoniál vyhlášení vítězů a 
předání cen. 

Stav: Dokončeno Garant: OKS 
 



 

9 
 

Název projektu / aktivity 14: Nadstandardně podpoříme sociální péči a služby 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a 
služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Dlouhodobě a systematicky podporujeme potřebné či o ně 
pečující osoby, a to díky: 1. dotačnímu programu na podporu dětí ZTP/P (Poskytnuté finanční 
prostředky pomohou dětem s těžkým zdravotním postižením i pečujícím osobám, které se v 
době, kdy jejich dítě navštěvuje školní vyučování, mohou věnovat svým potřebám, a tím 
čerpat sílu na další péči.) 2. tísňové péči (díky níž jsme schopni poskytnout finanční dary 
uživatelům sociální služby tísňové péče), 3. terénnímu programu pro osoby bez přístřeší, 4. 
nízkoprahovému centru, které poskytuje ambulantní, popřípadě terénní služby cílové skupině 
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let, které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy a 
které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, 5. resocializačnímu pobytu dětí a mládeže a 6. 
street akcím, díky nimž mohou (nejen) klienti terénního programu pro děi a mládež využít 
pestré nabídky trávení volného času. 

Vyhodnocení plnění: O poskytnutí dotace dle schváleného Dotačního programu za druhé 
pololetí školního roku 2023/2024 požádalo od 1. 7. 2024 do 30. 9. 2024 celkem 24 dětí s 
těžkým zdravotním postižením. RMČ dne 31. 10. 2024 schválila poskytnutí dotace všem 24 
dětem. Tísňová péče – Odbor sociální zaevidoval ke dni 4. 9. 2024 celkem 98 žádostí o 
poskytnutí finančního daru pro uživatele tísňové péče. RMČ bylo odborem sociálním 
předloženo ke schválení 93 žádostí žadatelů, kteří splnili podmínky pro poskytnutí finančního 
daru. RMČ dne 3. 10. 2024 schválila poskytnutí finančních darů 93 žadatelům. K 31. 12. 2024 
bylo uzavřeno 91 smluv a následně bylo vyplaceno z rozpočtu MČ Praha 10 celkem 273 tis Kč. 
Ve sledovaném období na území MČ Praha 10 realizovali poskytovatelé sociálních služeb 
terénní programy, a to na základě podpory v rámci dotačního programu z rozpočtu MČ Praha 
10. Pokračuje spolupráce s provozovatelem zařízení – organizace YMCA Praha, a to v rámci 
KPSS i realizace individuální sociální práce. Dne 3. 10. 2024 se konala ve volnočasovém 
areálu Gutovka jedna street akce s názvem „Vrshowice Zatápí“. 

Stav: Dokončeno Garant: OSO 
 

Název projektu / aktivity 15: Informujeme cílové skupiny i širokou veřejnost o sociální 
péči a službách 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis projektu/aktivity: Uspořádáme veletrh sociálních a návazných služeb, na 
němž se představí více než 40 organizací nabízejících služby našim občanům. Aktualizujeme 
katalog sociálních a návazných služeb. Poděkujeme dobrovolníkům v sociální oblasti za jejich 
činnost. 

Vyhodnocení plnění: V uvedeném období proběhlo zpracování nového katalogu sociálních a 
návazných služeb, který byl v prosinci 2024 zveřejněn na webových stránkách. Poděkování 
dobrovolníkům za jejich činnost v sociální oblasti se konalo dne 18. 11. 2024 v kulturním 
centru Vzlet. Akce se zúčastnilo celkem 85 dobrovolníků. 

Stav: Dokončeno Garant: OSO 



 

10 
 

 

Název projektu / aktivity 16: Oceníme činnost IZS 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny 
skupiny obyvatel 

Opatření: 9.2.3. Podporovat složky 
Integrovaného záchranného systému 

Stručný popis projektu/aktivity: Zajistíme materiální a finanční podporu jednotlivých složek 
IZS, abychom podpořili dovybavení Policie ČR a Hasičského záchranného sboru a finančně 
přispěli na odměny strážníků Městské policie. 

Vyhodnocení plnění: Dary předány PČR a HZS. Městská policie obdržela finanční transfer. 

Stav: Dokončeno Garant: OHS 
 

Název projektu / aktivity 17: Posílíme sociální soudržnost 

Oblast: Odpovědná Praha 10 

Cíl: 10.1. Lokálně reagovat na změny 
klimatu 

Opatření: 10.1.1. Partnerstvím k udržitelnému 
rozvoji 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpoříme národnostní menšiny a integraci cizinců, se 
zvláštním zřetelem k začleňování cizinců s dočasnou ochranou. Budeme partnery pro místní 
spolky, které napomáhají integraci, a zároveň porozumíme potřebám cizinců na Praze 10, 
abychom mohli lépe reagovat na jejich potřeby a problémy. 

Vyhodnocení plnění: Projekt MHMP: Projekt byl ukončen k 31.12.2024. V projektu byly tři 
klíčové aktivity : kurzy českého jazyka: 580 000 Kč pro 136 osob, volnočasové aktivity pro děti: 
254 000 Kč pro 83 osob a psychosociální služby: 108 000 Kč pro 24 osob. Celkem se projektu 
MHMP v období 1.1-31.12.2024 zúčastnilo 243 osob. Klíčové aktivity zajistily ve spolupráci s 
MČ Praha 10 místní organizace, které se již dlouhodobě věnují integraci cizinců na území 
Prahy 10 . Projekt Podpora integračních aktivit se zaměřením na držitele dočasné ochrany byl 
letos MHMP podpořen částkou 700 000 Kč, spoluúčast MČ Praha 10 ve výši 242 000 Kč. V 
neposlední řadě si projekt kladl za cíl pomáhat cizincům s vytvořením vazeb v sousedství. 
Cílem bylo rovněž nabízet příležitosti k začlenění Ukrajinců do české společností. Všechny 
klíčové aktivity byly realizovány na území Prahy 10. Většinou se jednalo o držitele DO 
(dočasné ochrany), ale podporováni byli cizinci v celém širokém spektru.  

Projekt MVČR: Projekt byl ukončen k 31.12.2024. Komplexní integrační program na Praze 10 
byl podpořen částkou 2 475 000 Kč v rámci systému výzev na výdaje realizované v projektech 
obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024, se 
spoluúčastí MČ Praha 10 ve výši 130 264 Kč. Cílem bylo rovněž nabízet příležitosti k integraci 
Ukrajinců do společností. Všechny aktivity byly realizovány na území Prahy 10 a reagovaly na 
potřeby držitelů DO v rámci integrace. Díky spolupráci s rodinnými a komunitními centry nebo 
jazykovými školami napříč Prahou 10 byly realizovány čtyři dílčí projekty: volnočasové aktivity 
pro děti, psychosociální podpora držitelů dočasné ochrany, podpora kulturně-komunitního 
života a sociální soudržnosti, rozvoj jazykových kompetencí. Celkem se do projektu zapojilo 1 
125 osob. Realizátor projektu: MČ Praha 10 prostřednictvím externích subjektů. 

Stav: Dokončeno Garant: KT 



 

11 
 

 

Název projektu / aktivity 18: Městská část jako průvodce veřejnosti k ochraně klimatu 

Oblast: Odpovědná Praha 10 

Cíl: 10.2. Lokálně reagovat na změny 
klimatu 

Opatření: 10.2.1. Lokálně reagovat na změny 
klimatu 

Stručný popis projektu/aktivity: Prostřednictvím osvětových a vzdělávacích akcí dle různých 
cílových skupin zapojíme do ochrany životního prostředí i do podpory udržitelného rozvoje 
širší veřejnost (např. ETUR – Evropský týden udržitelného rozvoje, spolupráce s MŽP apod.) 

Nadále zrealizujeme programy, které vedou veřejnost k zájmu o sounáležitost se zelenými 
prostranstvími a k péči o ně: Stromy za narozené děti, Adoptuj strom a Významné stromy 
Prahy 10. 

Vyhodnocení plnění: Vysazeno celkem 40 nových stromů s účastí rodičů a dětí v rámci 
projektu Stromy za narozené děti. Výsadby proběhly ve Vršovicích, Strašnicích, Záběhlicích a 
Malešicích včetně Malešického parku. Nejvíce stromů bylo vysazeno ve Strašnicích. Na 
všechny stromy byly při výsadbě umístěny cedulky s křestními jmény dětí. Všem rodičům byla 
před výsadbou zaslána informace o plánované výsadbě stromů s možností výběru 
preferované lokality pro výsadbu, ke které bylo následně při výběru místa přihlíženo. Po 
výsadbě byla všem rodičům zaslána informace o druhu vysazovaného stromu včetně GPS 
lokace. 

Se zapojením veřejnosti proběhlo vytipování a výběr dvou nových významných stromů Prahy 
10: TOPOL BALZÁMOVÝ NA VINOHRADECH a DUB LETNÍ V BĚLOCERKEVSKÉ V NOVÝCH 
VRŠOVICÍCH. K oběma dřevinám byl zpracován podklad pro vyhotovení informačních cedulí, 
které budou umístěny v následujícím období. 

V rámci úřadu proběhl ve dnech 2. a 3. 10. 2024 SWAP se vzdělávacím workshopem - výroba a 
návody eko-drogerie. 

Ve dnech 19. 9. a 6. 10. 2024 proběhlo celkem 5 akcí v rámci ETUR s podporou MČ. 

Stav: Realizuje se Garant: OŽP a KT 
 

Název projektu / aktivity 19: Zrekonstruujeme volné byty ve správě MČ P10 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.2. Zajišťování oprav bytového 
fondu ve správě MČ Praha 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Opravíme, popř. technicky zhodnotíme volné byty. 

Vyhodnocení plnění: K 31. 12. 2024 opraveno 58 bytů, čerpáno bylo 29 647 000 Kč bez DPH.  

Stav: Dokončeno Garant: OBN 
 



 

12 
 

Název projektu / aktivity 20: Bezpečný úřad 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení 
úřadu 

Stručný popis projektu/aktivity: Implementujeme organizační, fyzická a kybernetická 
bezpečnostní opatření a aktualizujeme směrnice a pracovní postupy pro zajištění 
bezpečného fungování úřadu. 

Vyhodnocení plnění: Čeká se na vydání nového zákona (ZoKB) a vyhlášek - předpoklad 
schválení zákona je polovina roku 2025. Následně bude zpracována požadovaná interní 
dokumentace. Zároveň byla dokončena analýza aktiv, rizik a nyní jsou navrhována 
bezpečnostní opatření a řešen časový harmonogram jejich implementace. 

Projekt v rámci IROP (Integrovaný regionální operačních program) byl schválen ze strany 
poskytovatele dotace. Aktuálně probíhá zakázka na administraci dotačního projektu. Probíhá 
příprava na realizaci. 

Projekt vybudování EZS (Elektronické zabezpečovací signalizace) a systému řízení přístupů 
pro kritická pracoviště úřadu, sklady, spisovny, serverovny a další, je v další fázi rozpracování. 

Stav: Realizuje se Garant: OIN, OHS, KT, OKK 
 

Název projektu / aktivity 21: Vylepšené technologické zázemí 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení 
úřadu 

Stručný popis projektu/aktivity: Cílem je vytvářet takové technické zázemí, které 
zabezpečuje bezproblémový chod úřadu a využívat technologie zefektivňující procesy a 
činnosti. 

Vyhodnocení plnění: Došlo k přesoutěžení tiskových služeb a úřad postupně začíná fungovat 
na moderních a ekonomických tiskárnách. Je dokončováno výběrového řízení na obměnu 
výpočetní techniky (PC/NTB) a poté bude možné objednat první sadu výpočetní techniky. 
Hybridní konverzní pošta (HKP) je zavedena na většině odborů úřadu a zajišťuje efektivní a 
pohodlnější práci úředníků a zaměstnanců. Nový nástroj ServiceDesk byl spuštěn do ostrého 
provozu – aktuálně probíhá ladění nedostatků, schvalovacích formulářů a workflow a to pro 
oblast OIN a OHS. EOS (Eset Office Security) byl napojen na AD (Active Directory, centrální 
správa a kontrola přístupů) a převzal správu uživatelských účtů. Probíhá implementace 
robotické automatizace procesů (RPA) v oblasti správy dopravních přestupků. Implementace 
této technologie významným způsobem ulehčí práci zaměstnancům ODO.  

Počátkem roku 2025 je plánována schůzka pracovní skupiny k elektronickému systému řídící 
kontroly příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 10. 

Stav: Realizuje se Garant: OIN a OEK, KT, OHS 
 



 

13 
 

Název projektu / aktivity 22: Snížení energetické náročnosti škol 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým 
hospodářem 

Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s 
majetkem 

Stručný popis projektu/aktivity: Koncepčně snižujeme energetickou náročnost škol: pro rok 
2024 se bude aktivita týkat ZŠ Nad Vodovodem a MŠ Magnitogorská. 

Vyhodnocení plnění: ZŠ Nad Vodovodem - Zateplení objektu a FVE (fotovoltaické elektrárny) 
dokončeno. MŠ Magnitogorská - Zateplení objektu a FVE - zahájení prací 01/2025 (vybrán 
dodavatel a technický dozor investora). 

Stav: Realizuje se Garant: OMP 
 

Název projektu / aktivity 23: Aktualizace strategického plánu 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým 
hospodářem 

Opatření: 1.2.2. Efektivní a účelné spravování 
financí 

Stručný popis projektu/aktivity: Zrevidujeme vizi, cíle a opatření na základě vyhodnocení, 
participace a nových demografických posunů, aby všechny projekty a rozpočet byly i na 
dalších 5 let v souladu se strategickým směřováním městské části. Rovněž aktualizujeme 
metodiku vedoucí ke sjednocení procesů. 

Vyhodnocení plnění: Aktualizován Strategický plán pro období 2025 - 2030, který schválila 
RMČ dne 28. 11. 2024 číslo usnesení 0838/RMČ/2024 a následně ZMČ dne 16. 12. 2024 číslo 
usnesení: 12/6/2024. Dokument vytyčuje nové priority, mapuje dostupné zdroje a nastavuje 
udržitelné směřování městské části. Aktualizace reflektuje současné potřeby i budoucí výzvy 
a slouží jako pevný základ pro další rozvoj. Na Aktualizaci Strategického plánu navazujeme 
vytvořením Implementančího plánu pro období 2025-2030. 

Stav: Dokončeno Garant: KT 
 

Název projektu / aktivity 24: Budova radnice na Vršovické 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým 
hospodářem 

Opatření: 1.2.3. Budova úřadu odpovídající 21. 
století 

Stručný popis projektu/aktivity: Rozhodneme o postupu a podnikneme kroky k realizaci. 

Vyhodnocení plnění: MČ Praha 10 obdržela v 10/2024 předběžné nabídky ke společnému 
prodeji budov Vršovická a KD Eden. 

Stav: Realizuje se Garant: OMP 
 



 

14 
 

Název projektu / aktivity 25: Aktualizace mapy životního prostředí 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.2. Šetrné nakládání s přírodními 
zdroji 

Stručný popis projektu/aktivity: Aktualizace desítkové mapy životního prostředí  v digitální i 
analogové verzi. 

Vyhodnocení plnění: Mapa životního prostředí – Ekomapa ŽP v papírové podobě – byla 
dokončena a je distribuována. 

Stav: Realizuje se Garant: OŽP 
 

Název projektu / aktivity 26: Městská část jako průvodce veřejnosti při ochraně životního 
prostředí 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Aktivní zapojení veřejnosti do péče 
o životní prostředí 

Opatření: 2.2.2. Podporovat a realizovat osvětu 
o životním prostředí 

Stručný popis projektu/aktivity: Zvýšíme podporu biologické rozmanitosti a zahájíme 
zakládaní květnatých luk. 

Rozšíříme možnost separace odpadů v bytových domech městské části. 

Podpoříme předcházení vzniku odpadů na farmářských trzích a při akcích MČ. 

Vyhodnocení plnění: Na podzim roku 2024 bylo vysazeno celkem 40 nových stromů na 
plochy veřejné zeleně ve správě MČ s účastí rodičů a dětí. Na všechny stromy byly při výsadbě 
umístěny cedulky s křestními jmény dětí. Po výsadbě byla všem rodičům zaslána informace o 
druhu vysazovaného stromu včetně GPS lokace místa výsadby.  

Další rozšíření počtu BD, kde byly umístěny sběrné nádoby na tříděný odpad. Celkem se 
aktuálně jedná o 100 objektů. Nádoby přibyly i  v dalších čtyřech domech ve vlastnictví MČ 
Praha 10. 

OKP: Na všech akcích MČ ve veřejném prostoru využíváme nádoby na tříděný odpad; na 
akcích, k tomu vhodných, využíváme vratné kelímky – za rok 2024 byl vratný kelímkový systém 
využíván na 3 akcích. 

Stav: Realizuje se Garant: OŽP, OBN a OKP 
 



 

15 
 

Název projektu / aktivity 27: Zavedení systematicky udržitelnějšího nákupu spotřebního 
zboží pro ÚMČ Praha 10 

Oblast: Udržitelná Praha 10 

Cíl: 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

Opatření: 3.1.2. Prosazovat společenskou 
odpovědnost při nákupech 

Stručný popis projektu/aktivity: Zajistíme nákup materiálu, jehož spotřeba produkuje 
minimální množství odpadu, který lze ekologicky likvidovat a recyklovat. Vytvoříme plán 
nákupu spotřebního zboží ve formě směrnice. 

Vyhodnocení plnění: Interní směrnice k nákupu zatím nebyla přepracována a na rok 2025 
byly schváleny limity na nákupy v původní podobě jako v letech předchozích. V roce 2025 je 
nutné zpracovat výstupy z analýzy společnosti CIRA a posunout do realizace vypracování 
směrnice pro nastavování pravidel udržitelné spotřeby a odpovědného procesu nákupu 
spotřebního materiálu. Podpora vedoucích odborů je k tomuto kroku zajištěna. 

Stav: Realizuje se Garant: OHS 
 

Název projektu / aktivity 28: Chodníkový program 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.2. Prosazovat úpravy dopravně 
nebezpečných a rizikových míst 

Stručný popis projektu/aktivity: V rámci chodníkového programu průběžné mapujeme 
problémová místa a opravujeme je, případně předáváme k řešení správci komunikace. 

Vyhodnocení plnění: Akce pokračuje dle plánu, koordinovaná akce Strašnice + Solidarita, 
problémová místa řešena s TSK. Výměna poškozeného asfaltu na chodníkových plochách a 
parkovacích stáních za dlažbu. 

Stav: Realizuje se Garant: ODO 
 

Název projektu / aktivity 29: Budeme nadále úzce spolupracovat s příspěvkovými 
organizacemi 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, 
spolupráce a osvěta v oblasti prevence 
nemocí a podpory zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpoříme Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci a 
Léčebnu dlouhodobě nemocných Vršovice, p.o., a to nejen finančně. 

Vyhodnocení plnění: Probíhá úzká spolupráce s příspěvkovými organizacemi. Dne 3. 10. 
2024 vzala RMČ na vědomí Informace o provozu a hospodaření LDN a CSOP k 30. 6. 2024 
(usnesení LDN 0673/RMČ/2024 a usnesení CSOP 0672/RMČ/2024). Dále proběhla úprava ZL 
LDN, kdy byla doplněna poznámka o pověření k službě obecného hospodářského zájmu, 
kterou ZMČ schválilo dne 16. 12. 2024. 

Stav: Dokončeno Garant: OSO 



 

16 
 

 

Název projektu / aktivity 30: Oceníme výjimečné aktéry v péči o zdraví v MČ Praha 10 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, 
spolupráce a osvěta v oblasti prevence 
nemocí a podpory zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis projektu/aktivity: Připravíme a zrealizujeme slavnostní předávání Janského 
plaket pro bezpříspěvkové dárce krve.  Poděkujeme praktickým lékařům poskytujících péči i 
pro klienty sociálních služeb.  

Vyhodnocení plnění: Dne 22. 10. 2024 proběhlo slavnostní předávání Janského plaket, které 
MČ Praha 10 realizuje ve spolupráci s Českým červeným křížem, Oblastní spolek Praha 9. 
Akce se konala pod záštitou MgA. Davida Kašpara, místostarosty městské části Praha 10. 
Dárcům bylo předáno celkem 34 plaket, z toho 13 zlatých (za 40 odběrů) a 21 stříbrných (za 20 
odběrů). Akce se zúčastnili: MgA. David Kašpar, místostarosta, Mgr. Veronika Žolčáková, 
předsedkyně VZS, paní Jana Sikorová, ředitelka Oblastního spolku Praha 9, ČČK, zástupkyně 
Transzfúzního oddělení FNKV. Poděkování praktickým lékařům - spolupráce probíhá 
průběžně, příprava podkladů k oslovování lékařů. Dne 14. 11. 2024 se uskutečnilo setkání s 
praktickými lékaři pro děti a dorost, a to se zaměřením na vyjasnění kompetencí a 
prohlubování spolupráce. Ve sledovaném období dále probíhala aktualizace dopisu pro 
praktické lékaře pro dospělé, a to ve vazbě na vydání nového katalogu sociálních a návazných 
služeb. 

Stav: Dokončeno Garant: OSO 
 

Název projektu / aktivity 31: Dotační program na zajištění paliativní péče pro občany 
městské části Praha 10 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, 
spolupráce a osvěta v oblasti prevence 
nemocí a podpory zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpoříme těžce nemocné občany městské části Praha 10, 
kterým je poskytována paliativní péče ve formě lůžkového či mobilního hospice, a zároveň 
poskytovatele zdravotních služeb poskytujících lůžkovou nebo mobilní paliativní péči. 

Vyhodnocení plnění: Na základě žádostí, podaných v rámci dotačního programu za II. Q 
2024, rozhodlo Zastupitelstvo MČ Praha 10 usnesením č. 10/13/2024 ze dne 24. 9. 2024 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 takto: Tři, z. ú. 26 400 Kč, Hospic 
Štrasburk o. p. s. 21 200 Kč, soft palm, z. s. 7 600 Kč, Cesta domů, z. ú. 49 200 Kč, Zdravotní 
ústav Most k domovu, z. ú. 5 200 Kč. 

Na základě žádostí podaných v rámci dotačního programu za III. Q 2024 rozhodlo 
Zastupitelstvo svým usnesením č. 12/16/2024 ze dne 16. 12. 2024 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 takto: TŘI, z. ú. 24 800 Kč, soft palm, z. s. 18 400 Kč, 
Hospic Štrasburk, o. p. s. 52 000 Kč, Cesta domů, z. ú. 52 800 Kč. 

Stav: Dokončeno Garant: OSO 
 



 

17 
 

Název projektu / aktivity 32: Trenéři ve škole 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.2. Vytvářet podmínky pro aktivní 
spolupráci a podporu klubů, spolků v oblasti 
sportu 

Stručný popis projektu/aktivity: Zapojíme místní sportovní trenéry do výuky tělesné výchovy 
v prvních ročnících základních škol formou tandemové výuky spolu s učitelskou pomocí 
programu Trenéři ve škole, v roce 2024 si klademe za cíl implementovat program i na druhou 
část škol. 

Vyhodnocení plnění: Trenéři v druhé polovině roku pracovali s prvními i druhými ročníky 12 
základních škol zřizovaných MČ Praha 10. Do lokality proběhla dvakrát koupě pomůcek, a to 
hlavně pěnové míče, pěnové nudle, volejbalové míče, judopásky a další drobné vybavení, 
které bylo rozvezeno do škol a mezi trenéry. Dále byly koupeny dva reproduktory pro trenéry 
tance, kteří chodí na dvě ZŠ současně. Společným oběhem je využívána speciální podložka 
tatami, která byla zakoupena již v minulých letech. Zapojeny jsou sporty: judo, florbal, 
házená, fotbal, tanec, gymnastika. Pomůcky na výuku byly zajištěny financemi ve výši 107 076 
Kč. 

Stav: Realizuje se Garant: OŠK 
 

Název projektu / aktivity 33: Zmodernizujeme stávající školy 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace 
stávajících mateřských a základních škol 

Stručný popis projektu/aktivity: Dostavíme, vybavíme a zprovozníme novou ZŠ V Olšinách, 
vymezíme školský obvod, přivítáme nový personál a zajistíme tvorbu ŠVP a vzdělávací 
koncepce.  

V MŠ Jasmínová upravíme pavilon, který k budově mateřské školky náleží. 

Vyhodnocení plnění: ZŠ V Olšinách: podány žádosti na kolaudaci, vodoprávní úřad, stavební 
úřad. 

Koncem roku 2024 byl na základě konkurzního řízení a jednání rady vybrán ředitel školy. Ten 
představil svoji koncepci a směřování školy. Po celý rok 2024 se konaly schůzky členů 
expertní skupiny, která spolu s projektovým manažerem pracovala na tvorbě koncepce a 
pedagogické i organizační složky pro zřízení školy. 

MŠ Jasmínová: PD dokončena, příprava realizace na 2025 

Stav: Realizuje se Garant: OMP a OŠK 
 



 

18 
 

Název projektu / aktivity 34: Zlepšíme zázemí školního stravování 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.4. Kvalitní školní stravování s 
odpovídajícím zázemím 

Stručný popis projektu/aktivity: Zrekonstruujeme kuchyně v ZŠ Břečťanová a v ZŠ Švehlova. 

Vyhodnocení plnění: ZŠ Švehlova: připravuje se realizace v roce 2025  

ZŠ Břečťanová: předpokládá se realizace el. přípojky v roce 2025 

Stav: Realizuje se Garant: OMP 
 

Název projektu / aktivity 35: Posílíme program prevence ve školách 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Škola v centru dění Opatření: 7.2.2. Školy jako lokální kulturně-
vzdělávací centra 

Stručný popis projektu/aktivity: Posílíme primární a selektivní prevence v ZŠ (programy 
společnosti Proxima Sociale o. p. s , Život bez závislostí aj), primární prevence v MŠ (programy 
o zdravé stravě, bezpečném chování na ulici, hygieně, nevhodném chování apod.), 
zanalyzujeme účinnost prevence v základních školách; finančně podpoříme školní metodiky 
prevence. 

Cílem primární prevence je zamezit či snížit výskyt a šíření rizikového chování, ale také 
výchova ke zdravému životnímu stylu a k rozvoji pozitivního sociálního chování a 
psychosociálních dovedností i zvládání zátěžových situací osobnosti. 

Vyhodnocení plnění: Úzká spolupráce mezi odborem školství a školními metodiky prevence 
s cílem podpořit a dlouhodobě posilovat oblast primární prevence rizikového chování na 
základních školách zřizovaných MČ Praha 10 pokračuje (květen - prosinec 2024). 

Stav: Realizuje se Garant: OŠK 
 



 

19 
 

Název projektu / aktivity 36: Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území městské části 
Praha 10 (MAP IV) 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.3. Spolupráce mezi všemi školami 
na území Prahy 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Podpoříme využívání grantů, dotací, výzev, projektů, rovněž 
profesního rozvoje zaměstnanců škol, přispějeme na autoevaluační procesy škol, síťování 
škol i přenos informací. 

Vyhodnocení plnění: Projekt MČ Praha 10 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ 
Praha 10 je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 
let. Mimo jiné zahrnuje oblasti předškolního, základního, zájmového a neformálního 
vzdělávání. MAP je také významnou platformou pro setkávání pedagogů, ředitelů, rodičů a 
dalších aktérů, kde mohou společně sdílet své zkušenosti. MAP také podporuje soutěže a 
aktivity pro děti a žáky v oblasti logického myšlení, čtenářství a rovných příležitostí a usiluje o 
to, aby se děti, žáci, ale i sami učitelé ve škole cítili lépe. 

MAP IV je realizován od 1. 3. 2024. Dílčími cíli projektu je realizace klíčových aktivit a činnost 
tří pracovních skupin, a to pro financování, rovné příležitosti a nově pro podporu moderních 
didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Projekt MAP IV navazuje na 
projekty MAP I – MAP III, díky kterým se podařilo ve školách úspěšně realizovat řadu výzev, 
jako např. Podpora environmentálního a polytechnického vzdělávání, Modernizace 
polytechnické učebny, Odborná učebna přírodních věd, Modernizace výuky přírodních věd, 
Modernizace odborné učebny pro čtenářskou gramotnost, Modernizace učebny fyziky, 
Multimediální učebna ve výuce, Zábava s přírodou, a mnoho dalších. Řada MŠ a ZŠ byla a je 
zapojena do výzvy č. 49 - Začleňování a podpora žáků s odlišným mateřským jazykem. 

V rámci projektu MAP IV se zrealizovala v roce 2024 řada seminářů a projektů, např.: 

- semináře pro veřejnost na téma Nové návykové látky, Dítě a umělá inteligence 

- semináře pro žáky základních škol v rámci primární prevence rizikového chování na témata: 
Bezpečný pohyb na internetu, Internetové podvody, Kybergrooming, Kyberšikana, Nelátkové 
závislosti, On-line predátoři, Podpora zdravých vztahů ve třídě, Zvládání agrese a řešení 
konfliktů, 

- semináře pro žáky základních škol na téma wellbeeingu – zvládám svoje trápení, 

- dva bloky z celkem čtyř bloků seminářů na téma Pohybovými aktivitami pro všestranný 
rozvoj dětí, který je určen pro pedagogické pracovníky mateřských škol a přípravných tříd, 

- výjezdní zasedání ředitelů základních škol 

 

Stav: Realizuje se Garant: OŠK 
 



 

20 
 

Název projektu / aktivity 37: Nabídneme veřejnosti pestré kulturní zážitky 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.2. Praha 10 kulturnější Opatření: 8.2.1. Podporovat informovanost o 
významných osobnostech, historii a památných 
místech 

Stručný popis projektu/aktivity: Uspořádáme události, které všem cílovým skupinám 
dopřejí možnost kulturního zážitku přímo na Desítce, a to se zřetelem k duchu a historii Prahy 
10, jak se zrcadlí v dnešní době. Speciální pozornost bude kladena na tematický rok, Letní 
scénu, komorní koncerty vážné hudby a architektonické vycházky, ale i na akce spojené s 
tradičními svátky (Masopust, Svatomartinské slavnosti, Vánoce). 

Vyhodnocení plnění: Proběhly poslední akce spojené s Tematickým rokem 2024 Františka 
Pláničky - Chytej jako Plánička (brankářský trénink), tři komentované prohlídky výstavy 
"František Plánička: Rytíř sportu" s panem Zápotockým, divadelní představení ve spolupráci 
se Strašnickým divadlem, tento rok již druhý Trénink walking fotbalu pro seniory, Předání 
čestného občanství a na závěr roku proběhla akce Fotbalový gentleman (projekce dokumentů 
o Pláničkovi a následně beseda s p. Zápotockým a p. Splavcem ze Sportovního klubu Slavia). 
Dále proběhlo několik tradičních akcí jako například Komorní koncerty ve Vršovickém 
zámečku, 3. ročník Science festivalu a Svatomartinské slavnosti. Na závěr roku proběhla akce 
Vánoce na Desítce - Rozsvěcení stromečků ZŠ a MŠ, Rozsvěcení stromků po celé Desítce, 
Vánoční komorní koncerty pro domovy seniorů, Adventní koncerty, Vánoční městečko na 
Čecháči a akce rozdávání rybí polévky před NC Eden. 

Stav: Dokončeno Garant: OKP 
 

Název projektu / aktivity 38: Podpoříme lokální kulturu 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.3. Pestrá nabídka volnočasových 
aktivit 

Opatření: 8.3.1. Podporovat volnočasové 
aktivity pro širokou veřejnost 

Stručný popis projektu/aktivity: Městská část dává místním spolkům v oblasti kultury, 
sportu a volnočasových aktivit možnost síťování prostřednictvím fóra kulturních aktérů, akce 
Sejdeme se na Desítce či Dobrovolníka roku. Aktéři se rovněž oslovují ke spolupráci na 
realizaci akcí spojených s tradičními svátky a tematickým rokem (resp. napříč kulturními 
akcemi). 

Vyhodnocení plnění: Na podzim byly pro seniory uspořádány vzdělávací kurzy "Chytrých 
telefonů"," Trénování paměti" a "Počítačových kurzů". 

Stav: Dokončeno Garant: OKP 
 



 

21 
 

Název projektu / aktivity 39: Komunitní plánování sociálních a návazných služeb 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.1. Komunitní plánování sociálních 
a návazných služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Pokračující proces komunitního plánování sociálních a 
návazných služeb je spolupráce klíčových aktérů/dotčených subjektů, tj. zadavatele (městská 
část), uživatelů (klientů), veřejnosti a poskytovatelů sociálních a návazných služeb při 
vytváření plánu a vyjednávání o budoucí podobě služeb a realizaci konkrétních kroků. 

Vyhodnocení plnění: V říjnu se konala čtyři jednání pracovních skupin KPSS, a to se 
zaměřením na dopracování nového střednědobého plánu a aktualizaci opatření na další 
období. Dne 3.12.2024 se konalo společné jednání pracovních skupin KPSS se zamřením na 
dopracování akčního plánu. 

Stav: Dokončeno Garant: OSO 
 

Název projektu / aktivity 40: Udržíme nadstandardní nabídku služeb v sociální oblasti 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a 
služeb 

Stručný popis projektu/aktivity: Dlouhodobě nabízíme k bezplatnému využití služby, které 
přesahují běžnou, už tak komplexní činnost sociálního odboru městské části, protože jejich 
dopad je zásadní pro komplexní vyřešení situace klientů. Jde o služby právního poradenství a 
mediace pro ty, kteří se ocitnou v tíživé situaci. 

Vyhodnocení plnění: Poskytování bezplatného právního poradenství zaměřeného na 
rodinnou, finanční a bytovou problematiku a poskytování mediace, a to pro klienty OSO 
(osoby v nepříznivé sociální situaci), pokračovalo i ve sledovaném období. V roce 2024 využilo 
právní konzultaci celkem 70 klientů. Mediaci využilo 5 rodičovských párů (34 hodin). 

Stav: Dokončeno Garant: OSO 
 



 

22 
 

Název projektu / aktivity 41: Postaráme se o revitalizaci okolí Botiče 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a 
rozvoje veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Postupná přeměna a kultivace okolních ploch koryta 
Botiče, které by se do budoucna mohly pro tamní návštěvníky ještě více zatraktivnit. Obnovení 
mobiliáře a doplnění dalšími prvky, např. pobytovými schodišti či menšími bodovými schody k 
sezení na břehu. Doplnění vhodného mobiliáře a prvků volnočasových a sportovních aktivit v 
okolí Záběhlického jezu. Dvě území: Petrohradská a Vršovická promenáda u seřadiště. 

Vyhodnocení plnění: Vzhledem k implementaci nového stavebního zákona (07/2024) vznikla 
potřeba na přípravu dodatku k původní smlouvě o dílo, který je právě v přípravě a je o jeho 
podobě jednáno se zpracovatelem. Prioritizovány jsou projekty „Okolí Makuchovy lávky a 
promenáda podél Botiče“ a „Botič - pobytové plochy v předprostoru polouzavřeného bloku 
mezi ulicí U Vršovického nádraží a Petrohradská“, jelikož mají nejvyšší počet kladných 
stanovisek DOSS a jejich realizace v dohledné době je nejvíce reálná. 

Dodatek smlouvy byl připraven v listopadu, představen na společné schůzce zpracovateli a 
poskytnut k připomínkování. Zpracovatel byl požádán o vypracování dodatečné cenové 
nabídky. 

Stav: Realizuje se Garant: KHA 
 

Název projektu / aktivity 42: Metodika spoluúčasti privátního sektoru na veřejných 
výdajích. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 
10 při rozvoji území 

Opatření: 11.2.2. Zlepšování koordinace záměrů 
v území se soukromými investory 

Stručný popis projektu/aktivity: Vzájemnou spoluprací se soukromými investory zkvalitníme 
veřejný prostor a veřejnou infrastrukturu. 

Vyhodnocení plnění: Dne 8.10.2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností 
Power Reality, s.r.o. na projekt „BD Topolová“ ve výši 1 579 536,00 Kč. Dne 18.10.2024 byla 
připsána částka 315 907,20 Kč. Dne 14.10.2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se 
společností Vršovice park, s.r.o. na projekt „Obytný soubor Křeslická“ ve výši 24 107 328,00 
Kč. Dne 5.11.2024 byla připsána částka 7 323 200,00 Kč. Dne 2.12.2024 byla uzavřena 
Smlouva o spolupráci se společností Mollusca Trade, s.r.o. na projekt „Rezidenční objekt 
Tuklatská 3“ ve výši 4 085 424,00 Kč. Dne 16.12.2024 byla připsána částka 814 084,80 Kč. 
Dne 13.12.2024 byla uzavřena Smlouva o spolupráci se společností Czech Investment Fund 
SICAV, a.s. na projekt „Soubor Dřevčická“ ve výši 16 453 080,00 Kč. Dne 19.12.2024 byla 
připsána částka 3 290 616,00 Kč. Dne 12.12. 2024 byl RMČ souhlasně projednán návrh na 
uzavření smlouvy o spolupráci se společností AIDA Praha, a.s. v rámci projektu „BD 
Bělocerkevská“ ve výši 5 083 344,00 Kč. Protistraně byla předána podepsaná smlouva. 

Stav: Dokončeno Garant: KHA 
 



 

23 
 

Název projektu / aktivity 43: Efektivní zaměstnanec netápe 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení 
úřadu 

Stručný popis projektu/aktivity: Vytvoříme efektivní onboarding a předávání know-how. 
Součástí projektu bude i vybudování nového intranetu s manuály a informacemi (nejen) pro 
nové zaměstnance. Jde o pokračování a rozšíření projektu „Profi úřad“. 

Vyhodnocení plnění: Aktuálně probíhá návrh grafiky nového intranetu ze strany tvůrce nové 
identity. 

Nový HelpDesk/ServiceDesk byl spuštěn do ostrého provozu od 1. 12. 2024. Aktuálně 
probíhají optimalizace formulářů, procesů a rozšiřování používání tohoto nástroje. 

Tvorba brožury pro nové zaměstnance, která má pomoci nováčkům, a zpětně i zkušeným 
zaměstnancům, s úvodními informacemi, procesy, systémy, a navede je na komplexní 
orientaci a návod, jak vše nové zvládnout a funkčně používat. V souvislosti s brožurou byl 
zpracován dotazník "Zjišťování potřeb nových zaměstnanců", který byl rozeslán vedoucím 
odborů a zaměstnancům, kteří jsou v pracovním poměru maximálně 2 roky, díky kterému 
chceme zjistit, jaké informace jim chyběly při nástupu do pracovního poměru. 

Automatické rozesílání uvítacího e-mailu novým zaměstnanců, dárkový balíček pro nové 
zaměstnance, snaha o včasné zajištění techniky a přístupů do systému novým 
zaměstnancům. 

Stav: Realizuje se Garant: KT, OIN a OKK 
 

Název projektu / aktivity 44: Energetický management městské části Praha 10 

Oblast: Udržitelná Praha 10 

Cíl: 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

Opatření: 3.1.1. Energeticky efektivní správa 
budov 

Stručný popis projektu/aktivity: Schválení směrnice k energetickému managementu. 
Zahájíme budování nového a koncepčního systému energetického managementu Prahy 10. 

Vyhodnocení plnění: Směrnice bude předložena RMČ v 01/2025. 

Stav: Realizuje se Garant: OMP 
 



 

24 
 

Název projektu / aktivity 45: Podpoříme alternativní druhy dopravy 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.3. Podporovat alternativní druhy 
dopravy 

Stručný popis projektu/aktivity: Prohloubíme spolupráci s BESIP k instalaci cyklostojanů, 
budeme řešit parkovací místa sdílených dopravních prostředků. Vytvoříme opatření k 
umístění dobíjecích stanic pro elektromobily. 

Vyhodnocení plnění: Společnost PRE zaměřující se na rychlé dobíjecí stanice s městskou 
částí v tomto období nerealizovala žádné DC dobíjecí stanice. 

Stav: Realizuje se Garant: ODO 
 

Název projektu / aktivity 46: Opravíme dětská hřiště, sportoviště a agility a otevřeme 
školní hřiště veřejnosti 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a 
udržovat sportoviště 

Stručný popis projektu/aktivity: Budeme systematicky opravovat dětská hřiště dle projektů 
projednaných s veřejností. 

Otevřeme hřiště při ZŠ zřizovaných městskými částmi za účelem mimoškolních aktivit, a to na 
základě rozhodnutí MHMP v rámci Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hl. 
města Prahy na rok 2024. 

Vyhodnocení plnění: DH Tuchorazská, Konopišťská a Nučická dokončena. DH Heroldovy 
sady a DH Čechová náměstí II. zahájena rekonstrukce.  

Některé základní školy zpřístupňují školní hřiště veřejnosti. S ohledem na aktualizaci 
Strategického plánu pro období 2025-2030, je strategickým cílem od roku 2025 a dále "vnitřní 
a vnější prostory škol otevírat k případné spolupráci s místními spolky", za podmínky opatření 
"mimo vyučovacích časů, v souladu s koncepčním směřováním škol a jejich ŠVP a 
hygienickými předpisy". 

Stav: Realizuje se Garant: OŽP a OŠK 
 



 

25 
 

Název projektu / aktivity 47: Navýšíme školní kapacity 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí 
obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.1. Rozšiřování kapacit mateřských 
a základních škol 

Stručný popis projektu/aktivity: Navýšíme kapacity ZŠ Hostýnská ve dvou etapách. 
Navýšíme kapacity v ZŠ Švehlova. 

Vyhodnocení plnění: ZŠ Hostýnská - nástavba nad pavilonem - dokončené projektové práce  

ZŠ Hostýnská - nová škola formou design and build - příprava VZ  

ZŠ Švehlova - projektová dokumentace se dokončuje 

Stav: Realizuje se Garant: OMP 
 

Název projektu / aktivity 48: Opravíme a zmodernizujeme významná centra kultury 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj 
kultury 

Opatření: 8.1.1. Zajistit kvalitní podmínky pro 
rozvoj kulturních, komunitních a společenských 
aktivit obyvatel 

Stručný popis projektu/aktivity: Dokončíme projektové dokumentace a navážeme na ně v 
Kulturním domě Barikádníků a ve Strašnickém divadle. 

Vyhodnocení plnění: Probíhají přípravné práce. Zapojujeme odborníky do konzultace 
stavebních zásahů u památkových a historicky hodnotných budov ve správě MČ Praha 10. 

Stav: Realizuje se Garant: OMP 
 

Název projektu / aktivity 49: Obnovíme vilu Karla Čapka 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní 
dědictví a pečovat o něj 

Opatření: 8.4.1. Představovat památkově 
hodnotné objekty a lokality na území městské 
části 

Stručný popis projektu/aktivity: Celková obnova vily Karla Čapka a zpřístupnění veřejnosti. 

Vyhodnocení plnění: Zapojujeme se do Programu regenerace městských památkových zón 
pod MKČR. 

Stav: Realizuje se Garant: OMP 
 



 

26 
 

Název projektu / aktivity 50: Vytvoříme dostatečnou infrastrukturu pro rodiny 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro 
rodiny 

Opatření: 9.3.1. Systémově reagovat na potřeby 
rodin 

Stručný popis projektu/aktivity: Vznikne záměr nového rodinného centra na Praze 10, 
zmapujeme služby, které se týkají rodin, abychom mohli reagovat na jejich skutečné 
problémy a potřeby, a vytvoříme rozcestník pro rodiny, abychom je mohli co nejlépe 
informovat o dění či službách v jejich okolí. Dokončíme Jesle Jakutská a budeme pokračovat v 
podpoře dětských skupin v CSOP. Na rodiny myslíme  i v programu dostupného bydlení. 

Vyhodnocení plnění: Objekt Jakutská užíván od 1.9.2024. Rodinné centrum Strašínská - 
probíhá stavební řízení. 

Nadále spravujeme rozcestník dětských skupin. Rozcestník pro rodiny se chystá v rámci 
nových webových stránek tak, aby v sobě sdružoval veškeré dosavadní informace z různých 
odborů. 

Stav: Realizuje se Garant: KT a OMP 
 

Název projektu / aktivity 51: Staré Vršovice: Dílčí generel veřejných prostranství Prahy 10 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a 
rozvoje veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Dílčí generel doplňuje Generel veřejných prostranství 
městské části o podrobnější vrstvu, a to v územích s komplikovanější strukturou veřejných 
prostranství. V roce 2024 vyhotovení generelu na základě podzimní participace. Jde o 
poslední dílčí generel. 

Vyhodnocení plnění: Byla navázána komunikace se zpracovatelem generelu společností 
UNIT architekti, s.r.o. Na jaře roku 2025 je v plánu zahájit práce na analytické části generelu, 
jejíž součástí bude setkání s veřejností. Návrhová část generelu by měla být dokončena v 1. 
polovině roku 2025. 

Stav: Realizuje se Garant: KHA 
 



 

27 
 

Název projektu / aktivity 52: Zrealizujeme park a prostranství kolem metra Strašnická. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a 
rozvoje veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis projektu/aktivity: Zpracování kompletní projektové dokumentace pro 
revitalizaci prostoru, aby působil přehledně a poskytoval odpočinková místa. 

Vyhodnocení plnění: Hodnotící komise k veřejné zakázce na zhotovitele projekčních prací 
rozhodla o zrušení VZ. Jediný uchazeč, který podal nabídku ve VZ, podal námitky k vyloučení. 
OVZ a KHA zpracovali materiál do RMČ na zrušení zakázky. KHA navrhla řešit dokončení PD a 
realizaci stavby výběrem zhotovitele formou Design Build, zajistila CN vhodného 
administrátora VZ, vystavila objednávku, zahájila přípravné práce na podkladech k budoucí 
VZ. Proběhlo 1. koordinační jednání k připravovanému záměru s Dopravními podniky, IPR, 
TSK, THMP, OŽP a ODO s cílem zjistit maximum omezujících požadavků v řešeném území. 

 

Stav: Realizuje se Garant: KHA 
 

Název projektu / aktivity 53: Navýšení parkovacích kapacit 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.1. Utvářet kvalitní systém 
parkování sloužící obyvatelům Prahy 10 

Stručný popis projektu/aktivity: Navýšíme parkovací místa na nevyužitém pozemku v ulici 
Dřevčická, souběžně s tramvajovou tratí. Vystavíme parkovací kontejnery v Obloukové. 

Vyhodnocení plnění: Čeká se na spuštění projektu. 

Stav: V přípravě Garant: ODO 
 



 

28 
 

Název projektu / aktivity 54: Vytvoříme evidenci a dokumentaci kulturního dědictví pro 
potřeby jeho podpory 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní 
dědictví a pečovat o něj 

Opatření: 8.4.1. Představovat památkově 
hodnotné objekty a lokality na území městské 
části 

Stručný popis projektu/aktivity: Vytvoříme živou a dostatečně hlubokou evidenci a 
dokumentaci kulturního dědictví pro potřeby jeho podpory. Tato databáze pro veřejnost 
vznikne ve snaze přiblížit lidem z pohodlí domova bohatství Prahy 10. 

Vyhodnocení plnění: Zpracování jakékoliv veřejné databáze (která by však jen duplikovala 
existující ÚSKP) v oblasti památkové péče je vázáno na souhlas s nahlížením do dokumentace 
soukromých subjektů, uloženou ve spisovně OST, nemluvě o vstupu do soukromých objektů. 
Jedná se o činnost, která musí být ze své povahy nutně politicky zaštítěna, což je nyní v řešení. 

Stav: V přípravě Garant: OKP 
 

Název projektu / aktivity 55: Pasportizace a plán zeleně 

Oblast: Odpovědná Praha 10 

Cíl: 10.2. Lokálně reagovat na změny 
klimatu 

Opatření: 10.2.1. Lokálně reagovat na změny 
klimatu 

Stručný popis projektu/aktivity: Vytvoříme nový plán péče o veřejnou zeleň, rovněž se 
vysoutěží noví dodavatelé těchto služeb. Za podpory 51. Výzvy OP Životní prostředí 
zmapujeme plochy veřejné zeleně a ve spolupráci s odborným garantem z akademické sféry 
připravíme plán efektivních adaptačních opatření na změnu klimatu. 

Vyhodnocení plnění: Žádost o dotaci nebyla nakonec podána. V rámci předmětné výzvy 
nebyla městská část oprávněným žadatelem. V nové výzvě v roce 2025 již MČ žádat může. 
Tedy bude učiněn nový pokus. 

Stav: V přípravě Garant: OŽP 
 

  



 

29 
 

Celkový přehled realizovaných participačních akcí v roce 2024 

téma datum místo počet lidí bez 
zaměstnanců ÚMČ a 
politiků 

Setkání kulturních aktérů 27.02.2024 Endorfin 70 

Kafe na úřadě 27.03.2024 radnice 200 

Anketní dotazování Praha 10 01.03.2024 online 1430 

Hloubkové rozhovory 01.03.2024 radnice 30 

Setkání ekologických 
organizací 

26.03.2024 Green point 60 

Sportoviště Dětská 10.04.2024 Jiráskova alej 200 

Setkání pracovních skupin duben a červen radnice 150 

Výstavba MGA Skalka 05.06.2024 radnice 20 

Setkání SVJ Průběžná – 
Nučická 

17.06.2024 radnice 45 

Setkání garáže 
Novobohdalecká 

09.09.2024 radnice 40 

Setkání Sídliště Vlasta 16.09.2024 radnice 20 

Anketní dotazování Gutovka 01.09.2024 Gutovka 70 

Strategie tour Malešice 01.10.2024 informační kontejner 
Plaňanská 

1200 

Kafe na úřadě 27.10.2024 radnice 120 

Vnitroblok Černická 28.11.2024 vnitroblok Černická 30 

        

        

        

  celkem   3685 

 

 

 

 

 

 



 

30 
 

Závěr 

V roce 2024 došlo k významnému pokroku v několika klíčových oblastech. Optimalizace inzerce 
a vznik nových rubrik v Měsíčníku přispěly k lepší informovanosti občanů. Implementace 
grafického manuálu a nové identity se promítla do veškeré dokumentace ÚMČ, což přispělo k 
jednotnému vizuálnímu stylu. Dále bylo zprovozněno wifi pro klienty úřadu a probíhá analýza 
možností zprovoznění platbomatu. 

V oblasti sociálních služeb byla zahájena realizace několika projektů zaměřených na podporu 
seniorů, jako je plavání zdarma, rehabilitační cvičení a lekce jógy.  

V oblasti vzdělávání pokračuje projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání, který zahrnuje 
semináře a aktivity pro děti a žáky. Byly také zahájeny práce na zateplení objektů a instalaci 
fotovoltaických elektráren na školách. 

V oblasti životního prostředí byla dokončena studie úprav jižní části parku Solidarita a probíhá 
úprava projektu Malešického parku, dále bylo vysazeno 40 nových stromů a proběhlo několik akcí 
zaměřených na třídění odpadu a propagaci bezobalového nakupování. Byla také dokončena 
Ekomapa Prahy 10 a distribuována veřejnosti.  

V oblasti bytové politiky došlo k opravě 58 bytů a probíhá příprava na realizaci projektu vybudování 
EZS a systému řízení přístupů pro kritická pracoviště úřadu.  

Celkově lze konstatovat, že MČ Praha 10 dosáhla v roce 2024 významného pokroku v plnění 
akčního plánu a nastavila pevné základy pro další rozvoj v roce 2025. 

ÚMČ Praha 10 je otevřená městská část a pokračuje v úspěšných participačních formátech na 
radnici i v rámci území. 

 




